[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАНДАЛАКША
 КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 19 апреля 2022 года                                                                                                            № 18
О назначении общественных обсуждений в форме опроса граждан в электронной форме по проектной документации по объекту: «Выполнение работ по разработке проектно - сметной документации на рекультивацию несанкционированной свалки ТКО в с. Лувеньга городского поселения Кандалакша Кандалакшского района». включая материалы оценки воздействия на окружающую среду

 В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Уставом муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района,
п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить общественные обсуждения в форме опроса граждан в электронной форме с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по объекту государственной экологической экспертизы: «Выполнение работ по разработке проектно - сметной документации на рекультивацию несанкционированной свалки ТКО в с. Лувеньга городского поселения Кандалакша Кандалакшского района», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду с 25.04.2022 г. по 27.05.2022г.
2. Возложить обязанности по подготовке и проведению общественных обсуждений в форме опроса граждан в электронной форме на Муниципальное казенное учреждение «Управление городским хозяйством».

3. Определить:

- место размещения опросных листов и материалов общественных обсуждений на официальном сайте администрации муниципального образования Кандалакшский район: www.kandalaksha-admin.ru;

- срок проведения общественных обсуждений с 25.04.2022г. до 27.05.2022г.;

- адрес электронной почты, по которому могут быть представлены предложения и замечания  в электронном виде: ugh_51@mail.ru.

4. МКУ «Управление городским хозяйством»:
1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений в официальном издании органа местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район», в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района   21.04.2022;
2) разместить проектную документацию по объекту государственной экологической экспертизы: «Выполнение работ по разработке проектно - сметной документации на рекультивацию несанкционированной свалки ТКО в с. Лувеньга городского поселения Кандалакша Кандалакшского района», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, подлежащие рассмотрению  на общественных обсуждениях на сайте администрации муниципального образования Кандалакшский район  21.04.2022;
3) организовать прием предложений и замечаний от физических и юридических лиц с 25.04.2022г. по 27.05.2022г в рабочие дни по адресу электронной почты ugh_51@mail.ru;
4) разместить итоговый документ общественных обсуждений и резолютивную часть протокола общественных обсуждений в  периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района.
Глава муниципального образования                                                                   Е. В. Ковальчук